
 

 

家庭用可燃ごみ指定袋の強度不足について 
 

市民の皆さま方には、日ごろからごみの適正排出、減量化にご協力いただき、ありがと

うございます。このたび、平成３０年度作成の家庭用可燃ごみ指定袋に一部強度不足のも

のが混在していることが判明しました。 

皆さまには、既にガムテープ等の補強など工夫してご使用していただいているとお聞き

しております。たいへんご迷惑をおかけいたしまして、誠に申し訳ございません。一日も早

く、適正なごみ袋をお届けできるよう、また、再発防止に取り組んでまいりますので、引き

続きご協力とご理解をいただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

発生事象   袋にごみを入れ持ち上げたり、結んだりする際に破れることがあります。 

対 象 袋   右下に「Y１８」と印字されている家庭用可燃ごみ指定袋 

（外袋の右下に製造者「株式会社ユイテック」と記載されています。） 

         大袋・中袋・小袋の3種類。なお、不燃ごみ指定袋は強度を満たしています。 

 

                                交換日時 

                                      平日 午前８時３０分から 

                                          午後５時１５分まで 
 

                                    交換場所 

                                      クリスタルプラザ 

                                      長浜市役所環境保全課・ 

                                       北部振興局・各支所 

                                      米原市役所環境保全課・ 

米原市役所４庁舎 
 

対 応   新規作成のごみ袋は、3月末に入荷予定です。 

現在、保管倉庫の中から検品し、強度があると思われる袋を抽出しています。 

強度不足と感じられた袋や買い置きの袋については、交換させていただきます。 

外袋とともにご持参ください。販売店のものも順次入れ替えてまいります。 

詳しくは、下記までお問い合わせください。 

長浜・米原市民の皆様へ 緊急 

 

■お問い合わせ先 

湖北広域行政事務センター業務課 TEL：0749-62-7143  FAX：0749-65-0245 

 

お知らせ 


